Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение

«Шахтная средняя

общеобразовательная школа»

Соль-Илецкого городского округа

Оренбургской области

П Р И К А З

от 05.03.2024 г № 55-ОД

                     О проведении областной

олимпиады

школьников 5-8 классов

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования от 23.11.2022 № 01-21/1711 «Об

утверждении Положения об Оренбургской областной олимпиаде школьников», в целях

раннего  выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности,

согласно приказу Управления образования от 26.02.2024 г  № 32  « О сроках и

организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР Сыковой З.Ж. провести с 11-29 марта 2024 года

муниципальный этап областной олимпиады школьников 5-8 классов  по  математике,

английскому языку, географии, русскому языку, биологии, ОБЖ, астрономии, физической

культуре (7-8 классы), истории, литературе, физике (7-8классы), химии (8 класс),

обществознанию, информатике на базе школы в соответствии с Планом проведения

олимпиады и графиком проведения муниципального этапа олимпиады в 2023-2024

учебном году, графиком рассылки олимпиадных заданий с соблюдением

противоэпидемических мероприятий и информационной безопасности;

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

олимпиады.

- организовать своевременную регистрацию участников муниципального  этапа

олимпиады на портале «Мероприятия в образовании в Оренбургской области»:

https://events.edu.orb.ru/.

-организовать проведение муниципального этапа Оренбургской областной  олимпиады

школьников 5-8 классов, являющихся победителями и призерами школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года,  по месту обучения

участников.

- осуществлять тиражирование олимпиадных заданий в аудиториях, являющихся местом

проведения олимпиады, в присутствии участников олимпиады и лиц, ответственных за

обеспечение конфиденциальности.

-предоставление  в Управление образования заявки на участие в региональном этапе.
  2. Утвердить:

   - состав оргкомитета (Приложение № 1);

   - даты проведения школьного этапа областной олимпиады в (Приложение №2);

               -составы предметно-методической комиссии школьного  этапа областной

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  по общеобразовательным предметам.

             - список участников олимпиады (Приложение 3).

            -  организовать   награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по УВР

Сыкову З.Ж.

Приложение № 1

к приказу № 55-ОД от 05.03.2024 г

Состав   членов  оргкомитета   муниципального этапа областной олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году.

Филиппов А.М.- директор МОАУ «Шахтная СОШ»- председатель

Члены :

1. Сыкова З.Ж. –заместитель директора по УВР;

2. Рейсбих И.В. – заместитель директора по ВР;

3. Горностаева Т.Н.- руководитель МО естественно-математического цикла.

4. Калимова М.М., руководитель МО учителей начальной школы.

5. Федосеева И.В. –руководитель МО учителей общественно- гуманитарного цикла.

Приложение  № 2

                                                                                                к приказу № 55-ОД от 05.03.2024 г

График проведения школьного этапа областной олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году

Этапы олимпиады Сроки проведения Место проведения Рассылка олимпиадного

материала и эталонов ответов,

ключей

Муниципальный 11 марта 2024 года

математика,

английский язык,

география

14 марта 2024 года

русский язык,

биология, ОБЖ

астрономия

19 марта 2024 года

экология,

физическая культура

история,

 литература

20 марта 2024 года

физика,

химия,

обществознание

информатика

Общеобразовательны

е учреждения

Соль-Илецкого

городского округа

Начало в 10.00ч.

 9.00-10.00 –рассылка

олимпиадных заданий

 С 14.00- 15.00 рассылка

ключей

Региональный   25 марта 2024 года

математика,

география,

литература

ГАОУ « Губернаторский  многопрофильный  лицей-

интернат для одаренных  детей

Министерство образования , ГАОУ « Губернаторский

многопрофильный  лицей-интернат для одаренных

детей»  26 марта 2024 года-

русский язык,

физика

 27 марта 2024 года-

История, физическая

культура ,экология,

астрономия

 28 марта 2024 года-

ОБЖ, биология

обществознание,

физическая культура

 29 марта 2024 года –

химия, английский

язык, информатика

Приложение 3

к приказу МОАУ «Шахтная СОШ»№ 55-ОД от 05.03.2024 г

Состав   членов  жюри   муниципального этапа областной олимпиады  школьников

МОАУ «Шахтная СОШ»  в 2023-2024 учебном году.

№ Предмет ФИО Должность в ОУ

1 Русский язык, литература Сыкова З.Ж- председатель-.,

Филиппова Е.А., Федосеева

И.В.,

Калимова М.М., Абрамова

Л.П, Есетова Г.И.

Зам по УВР

Учителя русского

языка и литературы

Учителя нач классов

2 История и обществознание Сыкова З.Ж- председатель-.,

Филиппов А.М.,  Николаева

О.Н.

Байбусинова А.К., Абрамова

Л.П.,

 Федосеева И.В.

Зам по УВР

Директор, учителя

истории и

обществознания

Учителя начальных

классов

Учитель русского

языка и литературы

3 Иностранный язык

английский

Сыкова З.Ж- председатель-.,

Горохова Д.Я.

Филиппова Е.А., Федосеева

И.В.,

Абрамова Л.П.

Зам по УВР

Учитель

иностранного языка,

Учителя русского

языка и литературы

Учитель начальных

классов.

4 ИВТ, математика, физика,

астрономия

Горностаева Т.Н. –

председатель,

Казиева Л.Г., Калимов Г.Д.,

Рейсбих И.В.

Руководитель МО

естественно-

математического

цикла.,

учителя математики,

учитель физики.

5 ОБЖ, биология, химия,

физкультура, география

Попов В.Н.- председатель,

Руководитель МО

учителей ОБЖ,

музыки, технологии

и физкультуры

Горностаева Т.Н., Тюлюпа

В.В., Тюлюпа А.В.

Учитель химии и

биологии, учителя

физкультуры